
الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 8 

قرار  رئيس مجلس الوزراء
رقم 599 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 114 لسنة 1946 بشأن تنظيم الشهر العقارى وتعديلاته ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 

ولائحته التنفيذية وتعديلاتهما ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 873 لســـنة 2016 بشأن تنظيم وزارة قطاع 

الأعمال العام ؛

وعلـــى قرار رئيس مجلـــس الوزراء رقم 633 لســـنة 2020 بشـــأن بعض أحكام 

التصرف فى الأصول العقارية المملوكة لشركات قطاع الأعمال العام ؛

وعلى عقود التســـوية والبيع المؤرخة 2020/12/6 المبرمة بين الهيئة المصرية 

العامة للبترول والشركة القابضة للصناعات الكيماوية وشركاتها التابعة ؛

وعلى موافقة الجمعية العامة غير العادية للشـــركة القابضة للصناعات الكيماوية 

المنعقدة بتاريخ 2023/2/5 ؛

وعلى ما عرضه وزير قطاع الأعمال العام ؛

قـــــــــرر :

)المادة الأولى(

تُنقـــل ملكيـــة قطع الأراضى المنصوص على بياناتها بالجـــدول المرفق بهذا القرار 

من الشـــركة القابضة للصناعات الكيماوية وشركاتها التابعة إلى الهيئة المصرية العامة 

للبترول وذلك مقابل تسوية المديونية المستحقة على الشركات التابعة للشركة القابضة 

للصناعات الكيماوية عن مسحوباتها من الغاز الطبيعى ، وذلك فى إطار عقود التسوية 

والبيع المؤرخة 2020/12/6 ووفقًا لمتوسط التقييمات المعدة فى هذا الشأن .



الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 9 

)المادة الثانية(

يودع هذا القرار بمكتب الشهر العقارى المختص ، ويترتب على هذا الإيداع كافة 

آثار الشهر القانونية .

)المادة الثالثة(

يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية ، ويعمل به من اليوم التالى لتاريخ نشره .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 23 رجب سنة 1444 هـ

                              )الموافق 14 فبراير سنة 2023( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى



الجريدة الرسمية - العدد 6 مكرر )ج( فى 14 فبراير سنة 2023 10 
س الوزراء

س مجل
الجدول المرفق بمشروع قرار السيد الدكتور رئي

م
اسم الشركة المالكة

المساحة وفقًا

للرفع المساحى
العنوان

التقييمات
متوسط التقييمات/م2

إجمالى السعر

للمساحة

1

ت 
عا

صنا
ضة لل

شركة القاب
ال

ل 
ج
مرا

ض ال
)أر

ماوية 
كي

ال

)
ط

غ
ض

عية ال
خارية وأو

الب

)
1م2

1
6
٫
0
8
9
٫
7
8
(

ض 
حو

حة ب
شي

ل 
طقة مني

من

ل مركز 
م أو

س
( ق

1
2
(
دة 

م
ع
ال

جيزة
ظة ال

حاف
- م

جيزة 
ال

حة
سا

م
عامة لل

صرية ال
م
هيئة ال

 ال

. )
جنيه

 7
0
0
0
(
 

دولة 
ى ال

ض
ن أرا

مي
عليا لتث

جنة ال
الل

. )
جنيه

 7
2
5
3
٫
3
3
(

. )
جنيه

 7
٫
1
2
6
٫
6
6
(

 8
2
7
٫
3
3
2
٫
3
9
1
٫
5
(

. )
جنيه

2

دة 
م
س
لأ

صر ل
شركة الن

ماوية 
كي

ت ال
عا

صنا
وال

»
و
دك

ما
سي

«

)
9م2

2
6
٫
8
9
2
٫
6
0
(

عة 
ط
ن الق

م
ض

عتاقة 
ل 

جب

عتاقة 
ل 

جب
ض 

حو
 )

8
(
م 

رق

س
سوي

ظة ال
حاف

م

)
جنيه

 1
4
0
0
(
حة 

سا
م
عامة لل

صرية ال
م
هيئة ال

ال

دولة 
ى ال

ض
ن أرا

مي
عليا لتث

جنة ال
 الل

)
جنيه

 8
0
0
(

)
جنيه

 1
٫
1
0
0
(

)
جنيه

 1
٫
0
1
9
٫
5
8
1
٫
8
6
(

3

عة 
صنا

عامة ل
شركة ال

ال

»
»راكتا

ق 
ور

ال

)
3م2

2
9
1
4
3
٫
9
3
(

ط 
خ
طابية 

حية ال
و قير نا

أب

درية
كن

س
لإ
ظة ا

حاف
د م

شي
ر

ت 
ســـا

درا
ى و

عقار
م ال

ســـية للتقيي
د
هن

شـــركة ال
ال

.)
جنيه

 4
5
3
٫
6
0
0
٫
0
0
0
(
ى 

دو
ج
ال

ش 
عاينة والتفتي

م
ت ال

دمـــا
خ
عة الفنية ل

مو
ج
م
ال

)
جنيه

 4
7
0
٫
4
0
0
٫
0
0
0
(
ى 

دول
ال

ت 
شارا

ست
لا
م وا

ن للتقيي
صريي

م
خبراء ال

شـــركة ال

.)
جنيه

 4
2
0
٫
0
0
0
٫
0
0
0
(

. )
جنيه

 1
3
3
3
٫
3
3
(

 4
3
8
٫
8
5
7
٫
4
7
6
٫
1
8
(

. )
جنيه

4

ت
من

س
لأ

شركة القومية ل
ال

»
صفية

ت الت
ح
»ت

)
2م2

7
4
٫
5
9
3
٫
1
1
(

ن 
د التبي

سترا
لأوتو

ق ا
طري

ع 
صن

م
ض ال

ظة القاهرة أر
حاف

م

شركة
سوار ال

ل أ
خ
دا

ت 
ســـا

درا
ى و

عقار
م ال

ســـية للتقيي
د
هن

شـــركة ال
ال

.)
جنيه

 7
٫
4
4
2
٫
6
5
4
٫
5
3
5
(
ى 

دو
ج
ال

ش 
عاينة والتفتي

م
ت ال

دمـــا
خ
عة الفنية ل

مو
ج
م
ال

)
جنيه

 6
٫
8
8
5
٫
9
3
9
٫
0
0
0
(
ى 

دول
ال

ت 
شارا

ست
لا
م وا

ن للتقيي
صريي

م
خبراء ال

شـــركة ال

.)
جنيه

 7
٫
0
3
5
٫
0
8
2
٫
5
0
0
(

)
جنيه

 2
5
3
0
٫
6
1
(

)
جنيه

 6
٫
9
3
5
٫
3
7
2
٫
3
3
0
(


